P R A E F A T I O.
S P L E N D I D I S S I M O V I R O I N C L Y

ta Agrippinensis Coloniae Consuli Ioan-
ni à Riedt Ioachimus Ringel-
bergius Antuerpianus

S. D.

I arduis in rebus periculisue, etiam humili
ore conditione milites, consul uigilantissi-
me: magnam saepe meruere gloriam: quã
ta laude dignos putabimus, qui ob egregi-
am uirtutis celsitudinem præstantiamq; (qua ab ineunte
ætate præditi fuere) ad summa honorum fastigia proue-
cti sunt. Vnde ueluti è specula communem cunctorum ho-
minum uitam defendere ac tueri toto pectore nituntur. Sã
sceleratissimos homines huc fraude, dolo, ui, cæde irrum-
pentes, iure improbamus sceleraq; patefacimus: uiros opti-
mos, qui ad munera publica obeunda uix trahuntur, meri-
to laudabimus extollemusq;. Tametsi eo sint ingenio, uel
præconia hæc, non mō non agnoscant, sed etiam iniquo fe-
rant animo. Honos tamen uirtuti sit necesse est: nisi bonos
malosq; eodem titulo dignemur. Quanti talium in tanta
republ. excubitorum prudentem modestiam iure facere
deberemus, illic senserunt, ubi ob magistratuũ negligẽ-
tiam crudelitatemue seditione orta multa mortalium mi-
lia occidẽre. Ego certe hunc laudauerim, quem non for-
tunæ indulgentia molliat: non opum usus ad segnitiam
luxumq; detorqueat. Quem natura finxit ad grauita-
tem, modestiam, æquitatem, in rebus gerendis prudenti-
am, cōstantiam, fidem, eaq; omnia quæ pulchra honestaq;

A 2 nuncupa

I O A C H I . R I N G E L .

nuncupamus. Omnia mortalia infra huius magnitudi-
nem numinis iacere atque consistere debent. Porro omnis
admiratione, Ioannes optime, maius est, quod inter tot tanta-
rumque publici muneris curas, totque arduis distractus nego-
tijs, etiam literarum ornamenta, quae propè interierant, non
mediocri labore coneris instaurare. Vt non iniuria, Maecenas
nomen tibi uni studiosi omnes tribuant. Neque id
meo iudicio sine magno reipublicae fructu facis: his enim
studijs puerorum animos, qui postmodo ciuitates potentesque
populos gubernaturi sunt, institui conueniebat. Sed quorum
sum tendo, quidque uelim paucis exponam. Quum in siderum
cognitione, disciplina multo praestantissima, sine qua, nec
ullae artes perfectae sunt, nec uita humana constare po-
test, per paucos esse scriptores uideremus: ternos libros, qui-
bus titulus, Institutiones Astronomicae, conscripsimus. In
quorum primo de sphaera ac mundo: in secundo de orbibus,
quae mundi partes sunt: in tertio de circulis, qui non
portiones, sed tenues duntaxat linearum ductus dicuntur,
loquimur. Miserati studiosam iuuentutem, quae sese laboribus
conficit in perdiscenda obscura ac tædiosa barbarie
illorum, qui de hisce rebus ante scripsere, Quam raro aut
nunquam, etiam summo conatu, è tenaci memoriae ui que-
unt euellere. Accedit et alterum non minus priore malum:
quod Dialecticorum more multa in unam molem con-
gerunt, quorum nullus est, aut usus, aut comoditas. Quas
duas pulcherrimae doctrinae pestes, non mirum est plerumque
deterere. Hanc ob causam nonnullas eius artis praecipua
unculas collegeram, quas aliquoties Louanij, Coloniae,
ac Moguntiae praelegimus. Eas nunc urgentibus amicis
emittere lubet: scilicet uti adulescentes aliorum et balbus
tiem et